91. Et hæc usque ad Hippodromum procedentes
passi sumus. Tunc cum invenissemus cum Man-
rozoma Siphantium, qui jam in memoriam re-
vocatus est, in equo stantem, atque circum-
spicientem quid facere deberet, abducti sumus
ab eo, verbo quidem dato ne archiepiscopus am-
plius pateretur, revera autem ut nova prioribus
pejora experiremur. Brevi enim genua fleetentes
in quadam parva casa sedentes siccumque panem
mordentes, ut aquam biberemus (cor enim nostrum
ardens erat in nobis sicut et alia interiora),
deinde reverentia ordinis invitati ad condescend-
dum (nonne hic erat ille caballus?) jubenti paren-
tes, atque illi insidentes ducebamus jam in por-
tum, inter pharetras quas forte carina cerebat.

92. Heu! quo! et quanta mala deinde vidimus!
Quasi non satis fuissent mortui per quos ambula-
veram pedes, sanguine calido fumaante, equo occur-
rebam aliorum acervis, quorum plerique ante mu-
ros jacebant tam densi ut caballus non haberet
ubi poneret pedes, sed inter anteriores pedes duos
vel tres mortuos haberet. Dilicilis fuga c portis
inter tot millia ferocium Latinorum, omniaque
usque ad portum tam tristia fuerunt ut ego la-
crymare ac spectatores Christiani. Hæc vero non
exponam ne ea quæ abbreviare volo longius pro-
traham.

93. Hæc tantum summam dicemus, scilicet qua-
tuor millibus aureorum præbere jubebamur, nos
qui nec arenam in manu nec salivam in ore ha-
bebamus; cum audivissemus aliqua pauca esse
ex hominē qui archiepiscopatum quoīam obi-
bat, nos illis daturos centum quinquaginta aureos
(o divitiae!) promisimus; in navi quoque Siphanti,
ut licet, quieturi exspectatione aureorum quos
nobis ascripserunt magnisci piratae. Hæc navis
enim fuit nobis primum bonum hospitium omni
catero spatio captiis replete; ut nos querebamur
hi valde cupiebant, hoc facere non audentes; te-
stabantur vero luctum suum contractione vultus
morositatem indicante, demissione oculorum la-
crys velante, in quibus et nos, illorum infortunii
socii, illos imitabamur. Nullo modo enim licet
palam conqueri.

94. In hac ergo navi cum quievissimus, die
postera ad Comnenum Alexium honorifice adducti
sumus, ubi quemdam Gulielmum, iconoclasten
feroceum obvium habuimus meditantem qui Ni-
colea Andronicum deseruerat, quomodo interficeret
alique ad devorandum paratum. Similis erat

Erinnydī tragicæ, ut illa habens faces ad inquirendum nos (jam enim erat nox), eumque invenisset, ubi humi jaceremus, non ob somnum (qui jam pluribus abhinc noctibus avolaverat), sed quod non haberemus ubi sederemus vel staremus, jam dudum malis defessi, barbarico clamore ex frequenti imprecabatur pœnamque paratam illi qui nos non interficeret minabatur; præsente etiam quodam bono fratre ex quo hanc feram furere contra sacras imagines didicimus. Cum interrogaremus quid causa nobis esset mortis, primum iratus magis, judicium confirmabat, quod, si in principio nobis adfuissest, caput nunc non haberemus. Deinde ut justificaret contra nos iram, suam exhauriens sapientiam nos accusando infidelitatis erga Deum, cum erga Andronicum fideles essemus; ad hæc nos dissimulantes, variaque dicentes et clamantes huic insano (charum enim nobis caput nostrum), tamen ferocem adeo delinivimus, ut, postquam nos complexatus esset manumque esset osculatus, discederet.